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SAVOD O‘RGATISH TAYYORLOV DAVRI O‘QISH DARSLARIDA 

INTERFAOL METODLARIDAN FOYDALANISH. 

 

Samarqand viloyati Urgut tumani 122-o'rta ta'lim maktabining 

Boshlang'ich fani o'qituvchisi 

Mamatqulova  Dilafruz To'ychiyeva 

 

Kalit so'zlar: Ushbu maqolada darslarda qo'llaniladigan metodlarning turlari, 

ularni amalga oshirishdagi harakatlar va ularga namunalar berilgan.  

Kalit so'zlar: qliy hujum», «Fikrlar hujumi», «Tarmoqlar» metodi, 

«Sinkveyn», «BBB», «Beshinchisi ortiqcha», «6x6x6», «Bahs-munozara», «Rolli 

o‘yin», FSMU, «Kichik guruhlarda ishlash», «YUmaloqlangan qor», «Zigzag», 

«Oxirgi so‘zni men aytay» , "vedio topishmoq" metodi. 

Hozirgi kunda ta’lim jarayonida interfaol metodlar va axborot 

texnologiyalarini o‘quv jarayonida qo‘llashga bo‘lgan qiziqish kundan-kunga ortib 

bormoqda. Bunday bo‘lishining sabablaridan biri, shu vaqtgacha an’anaviy 

ta’limda o‘quvchilar faqat tayyor bilimlarni egallashga o‘rgatilgan bo‘lsa, 

zamonaviy texnologiyalardan foydalanish esa ularni egallayotgan bilimlarini 

o‘zlari qidirib topish, mustaqil o‘rganish va fikrlash, tahlil qilish, hatto yakuniy 

xulosalarni ham o‘zlari keltirib chiqarishga o‘rgatadi. O‘qituvchi bu jarayonda 

shaxs rivojlanishi, shakllanishi, bilim olishi va tarbiyalanishiga sharoit yaratadi va 

shu bilan bir qatorda boshqaruvchilik, yo‘naltiruvchilik funksiyasini bajaradi. 

Bugungi kunda ta’limda «Aqliy hujum», «Fikrlar hujumi», «Tarmoqlar» 

metodi, «Sinkveyn», «BBB», «Beshinchisi ortiqcha», «6x6x6», «Bahs-munozara», 

«Rolli o‘yin», FSMU, «Kichik guruhlarda ishlash», «YUmaloqlangan qor», 

«Zigzag», «Oxirgi so‘zni men aytay» kabi zamonaviy texnologiyalar 

qo‘llanmoqda. 

«Beshinchisi (oltinchisi, ettinchisi ...) ortiqcha» metodi 
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O‘quvchilar mantiqiy tafakkur yuritish ko‘nikmalariga ega bo‘lishlarida 

ushbu metod alohida ahamiyatga ega. Uni qo‘llashda quyidagi harakatlar amalga 

oshiriladi: 

O‘rganilayotgan mavzu mohiyatini ochib berishga xizmat qiluvchi 

tushunchalar tizimini shakllantirish; 

hosil bo‘lgan tizimdan mavzuga taalluqli bo‘lgan to‘rtta (beshta, oltita, ...) va 

taalluqli bo‘lmagan bitta tushunchaning o‘rin olishiga erishish; 

o‘quvchilarga mavzuga taalluqli bo‘lmagan tushunchani aniqlash va uni 

tizimdan chiqarish vazifasini topshirish; 

o‘quvchilarni o‘z harakatlari mohiyatini sharhlashga undash (mavzuni 

mustahkamlash maqsadida o‘quvchilardan tizimda saqlanib qolgan tushunchalarga 

ham izoh berib o‘tishlari hamda ular o‘rtasidagi mantiqiy bog‘liqlikni 

asoslashlarini talab etish lozim). 

Mazkur metod o‘quvchilardan o‘rganilayotgan mavzu (yoki bo‘lim, bob) 

yuzasidan tahliliy mulohaza yuritish, shuningdek, eng muhim tayanch 

tushunchalarni ifodalay olishni talab etadi. 

Metodni qo‘llashda quyidagi harakatlar tashkil etiladi: 

o‘qituvchi o‘zaro teng nisbatda mavzuga (bo‘lim, bob) oid va oid bo‘lmagan 

asosiy tushunchalar tizimini yaratadi; 

o‘quvchilar mavzuga (bo‘lim, bob) oid va oid bo‘lmagan asosiy 

tushunchalarn aniqlaydilar va daxldor bo‘lmagan asosiy tushunchalarni tizimdan 

chiqaradilar; 

o‘quvchilar o‘z harakatlarining mohiyatini izohlaydilar. 

Metoddan individual, guruhli va ommaviy shaklda o‘quvchilar tomonidan 

mavzuning puxta o‘zlashtirilishini ta’minlash hamda ularning bilimlarini aniqlash 

maqsadida foydalanish mumkin. 

1-sinf darsligidagi «Oshxona jihozlari», «Qushlar», «Uy hayvonlari va 

parrandalar» kabi mavzularini o‘rganishda yangi mavzuni mustahkamlash uchun 
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mazkur metodni qo‘llash ijobiy natija beradi. Bunda mavzuga oid to‘rtta va 

taalluqli bo‘lmagan (ortiqcha) bitta so‘z (tushuncha, fikr) beriladi. 

O‘quvchilar ana shu so‘zni (tushuncha, fikr) aniqlaydilar. 

Masalan, 1-sinf darsligidagi 1-mashqda berilgan topshiriqni bajarishda 

quyidagicha qo‘llash mumkin. YOzuv ekranda ko‘rsatiladi. O‘quvchilar ortiqcha 

so‘zni aniqlashadi. 

Uy hayvonlari: sigir, qo‘y, toshbaqa, ot, it. 

So‘ng bu so‘zlar ishtirokida gap tuzish topshirig‘i beriladi va tuzilgan gaplar 

asosida axloqiy tarbiya beriladi. 

Namuna: Ot - insonning eng ishonchli do‘sti. 

O‘quvchilar tomonidan tuzilgan gaplar asosida o‘quvchilar qalbida ona 

tabiatga muhabbat uyg‘otiladi, uy hayvonlariga nisbatan ijobiy munosabatda 

bo‘lishga o‘rgatiladi. 

«Videotopishmoq» metodi 

Hozirgi kunda pedagogik faoliyatda turli axborot vositalari (kompyuter, 

televidenie, radio, nusxa ko‘chiruvchi qurilma, slayd, video va audio 

magnitofonlar) yordamida ta’lim jarayoni tashkil etilishiga alohida e’tibor 

qaratilmoqda. O‘qituvchilar oldida ta’lim jarayonida turli axborot vositalaridan 

o‘rinli va maqsadga muvofiq foydalanish vazifasi turibdi. 

Videotopishmoq metodidan foydalanishda quyidagi harakatlar amalga 

oshiriladi: 

o‘quvchilar e’tiboriga o‘rganilayotgan mavzu mohiyatini tasviriy yoritishga 

yordam beruvchi izohlarsiz bir nechta videolavha namoyish etiladi; 

o‘quvchilar har bir lavhada qanday jarayon aks ettirilganini izohlashadi; 

jarayonlarning mohiyatini daftarlariga qayd etishadi; 

o‘qituvchi tomonidan berilgan savollarga javob qaytarishadi. 
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Mazkur metod asosida mavzuga doir kompyuter orqali videolavha namoyish 

etiladi. O‘quvchilar videolavha mavzusi, unda ifodalangan mavzu haqida o‘z fikr-

mulohazalarini bildirishadi. 

Masalan, «Elektr jihozlari» (1-sinf), «Yil fasllari» (2-sinf) kabilar asosida 

o‘quvchilarga milliy an’analarimiz, urf-odatlarimiz, iqtisodiy munosabatlar haqida 

tushunchalar beriladi. 

Boshlang‘ich sinflarda interfaol metodlar va ta’limiy o‘yinlardan, zamonaviy 

axborot-kommunikatsiya texnologiyalaridan foydalanish o‘quvchilarni mustaqil 

fikrlashga, ijodiy izlanish va mantiqiy fikrlash doiralarini kengaytirish bilan birga 

ularni darslarda o‘rganganlarini hayot bilan bog‘lashga, qiziqishlarini oshirishga 

yordam beradi. O‘qituvchilarning bunday zamonaviy talablar asosida yaratilgan 

sharoitlardan samarali foydalanib, darslarni ilg‘or pedagogik hamda axborot 

kommunikatsiya texnologiyalari asosida tashkil etilishi ta’lim-tarbiya jarayonini 

sifatini kafolatlaydi. 
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